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HAFTALIK GELİŞMELER (20-27 MART 2026) 

TÜRKİYE 

• Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) verilerine göre, imalat sanayinde kapasite 
kullanım oranı Mart ayında düşüş sergiledi. Buna göre, mevsimsel etkilerden arındırılmamış 
Kapasite Kullanım Oranı (KKO) ise aynı dönemde 0,2 puan azalarak yüzde 73,3’e geriledi. 
Mevsimsel etkilerden arındırılmış Kapasite Kullanım Oranı (KKO-MA) bir önceki aya göre 
değişmeyerek yüzde 74,0 seviyesinde gerçekleşti. Detaylar için tıklayınız. 
 

• TÜİK’in açıkladığı Tüketici Güven Endeksi’ne göre, Şubat ayında 85,7 olan Mart ayında %0,8 

oranında azalarak 85,0 oldu. Tüketici Güven Endeksi haber bülteni için tıklayınız. 

 

• TÜİK’in açıkladığı Yurt Dışı Üretici Fiyat Endeksi’ne göre, Yurt Dışı Üretici Fiyat Endeksi (YD-

ÜFE) Şubat ayında bir önceki aya göre %2,38 artış, bir önceki yılın Aralık ayına göre %6,53 

artış, bir önceki yılın aynı ayına göre %35,55 artış ve on iki aylık ortalamalara göre %28,90 

artış gösterdi. Yurt Dışı Üretici Fiyat Endeksi haber bülteni için tıklayınız.  

 

• TÜİK’in açıkladığı Hanehalkı İşgücü Araştırması sonuçlarına göre; 15 ve daha yukarı yaştaki 

kişilerde işsiz sayısı 2025 yılında bir önceki yıla göre 147 bin kişi azalarak 2 milyon 966 bin 

kişi oldu. İşsizlik oranı ise 0,4 puan azalarak %8,3 seviyesinde gerçekleşti. İşsizlik oranı 

erkeklerde %6,8 iken kadınlarda %11,3 olarak tahmin edildi. İstihdam edilenlerin sayısı 2025 

yılında bir önceki yıla göre 54 bin kişi azalarak 32 milyon 566 bin kişi, istihdam oranı ise 0,5 

puan azalarak %49,0 oldu. Bu oran erkeklerde %66,4 iken kadınlarda %32,1 olarak gerçekleşti. 

Hanehalkı İşgücü Araştırması haber bülteni için tıklayınız. 

 

• 23 Mart 2026 tarihli ve 33202 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan tebliğ ile; 20 Aralık 2025 

tarihli ve 33113 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Pan-Avrupa-Akdeniz Tercihli Menşe 

Kurallarına Dair Bölgesel Konvansiyon Ortak Komitesinin 1/2023 Sayılı Kararı Kapsamı 

Tercihli Menşe Kuralları Hakkında Yönetmeliğin 2 nci maddesinin birinci fıkrasında 

değişiklikler yapıldı. Sırbıstan, Moldova ve Mısır ile ilgili düzenlemeleri de içeren değişiklik 

için: https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/03/20260323-3.htm   

• Resmi Gazete’de yayımlanan Cumhurbaşkanı Kararı ile yatırım fonu kazançlarının 
vergilendirilmesinde değişikliğe gidildi; buna göre hisse senedi yoğun fonlar ile en az iki yıl 
elde tutulan girişim sermayesi ve gayrimenkul yatırım fonlarında stopaj oranı %0 olarak 
korunurken, bu kapsama girmeyen fonlarda stopaj oranı %17,5’e yükseltildi. Özellikle 
TEFAS’ta işlem görmeyen serbest fonlar vergi avantajı dışında bırakıldı ve yeni oran bu fonlar 
için de geçerli olacak şekilde düzenlendi; karar yayımlandığı tarihte yürürlüğe girerken 
uygulama süreci Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından yürütülecek. 
 

• Orta Doğu’daki savaşın etkisiyle TCMB rezervlerinde düşüş sürerken, 19 Mart haftasında brüt 
rezervler 177,5 milyar dolara, net rezervler ise 57,4 milyar dolara geriledi. Aynı dönemde 
altın rezervlerinde hem fiyat hem miktar kaynaklı azalış yaşanırken, Merkez Bankası’nın döviz 
satışları ve altın karşılığı swap işlemleri dikkat çekti; 27 Şubat’tan itibaren toplam döviz satışı 
yaklaşık 41 milyar dolara ulaştı. 

 

 

https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/9c32cdb1-30ba-467b-9cf5-30b05fca38a7/KKO-Rapor.pdf?MOD=AJPERES&CACHEID=ROOTWORKSPACE-9c32cdb1-30ba-467b-9cf5-30b05fca38a7-pQuFbke
https://veriportali.tuik.gov.tr/tr/press/58172
https://veriportali.tuik.gov.tr/tr/press/58105
https://veriportali.tuik.gov.tr/tr/press/57996
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/03/20260323-3.htm
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DÜNYA  
 

• Macquarie analistlerine göre, İran savaşının uzaması ve Hürmüz Boğazı’nın kapalı kalması 

halinde petrol fiyatları varil başına 200 dolara kadar yükselebilir; bu senaryonun 

gerçekleşme olasılığı %40 olarak değerlendiriliyor. Çatışmanın kısa sürede sona ermesi ise 

daha olası görülürken, boğazın kapanması küresel enerji arzını ciddi şekilde kısıtlayarak 

fiyatları hızla yukarı çekiyor ve ekonomik etkileri artırıyor. 

 

AVRUPA BİRLİĞİ (AB) 

• Avrupa Komisyonu tarafından yapılan açıklamada, AB-Mercosur Serbest Ticaret 

Anlaşması’nın 1 Mayıs 2026’dan itibaren geçici olarak uygulamaya konulacağı açıklandı. 

Anlaşma’nın Avrupa Parlamentosu tarafından AB Adalet Divanı’na taşınmasının ardından 

yürürlüğe konulmasının 2 yıla kadar uzayabileceği ifade ediliyordu. Ancak Komisyon 

tarafından, Parlamento ve üye ülkeler ile istişare edilerek, anlaşmanın geçici olarak 

uygulamaya konulması kararlaştırılmıştır.  

 

• AB’nin yeni vergi ve gümrük reformu; e-ticarette 150 Euro muafiyetinin kaldırılması, 

CBAM’in genişlemesi ve dijital gümrük/KDV uygulamalarıyla Türkiye için maliyetleri ve 

uyum yükünü artırırken, özellikle KOBİ’lerin rekabetini zorlayacak gibi görülmekte. Ancak, 

düzenlemelere uyum sağlayabilen firmalar için uzun vadede rekabet avantajı da yaratabilecek 

iki yönlü bir etki söz konusu. 

 

• Avrupa Komisyonu tarafından yayımlanan tahminlere göre, Mart 2026'da tüketici güven 

endeksi AB’de %3,4 puan, Euro Bölgesinde ise % 4 puan geriledi. Böylece, AB’de -15,2; Euro 

Bölgesinde ise -16,3 puan seviyesindeki tüketici güveni uzun vadeli ortalamanın oldukça 

altında kalarak Ekim 2023'ten bu yana en düşük seviyesine ulaştı.  

 

• Avrupa Birliği İstatistik Ofisi (Eurostat) tarafından yayımlanan ilk tahminlere göre, 2025 yılı 

Ocak ayında 1,4 milyar Euro açık veren Euro Bölgesi dış ticaret dengesi, 2026 yılı Ocak ayında 

1,9 milyar Euro açık verdi. 2026 yılı Ocak ayında Euro Bölgesinin mal ihracatı, 2025 yılı Ocak 

ayına (232,9 milyar Euro) kıyasla %7,6'lık bir azalışla 215,3 milyar Euro oldu. Mal ithalatı ise 

2025 yılı Ocak ayına (234,3 milyar Euro) kıyasla %7,3'lük bir azalışla 217,2 milyar Euro olarak 

gerçekleşti.  

 

• Avrupa Birliği ve Avustralya sekiz yıllık müzakerelerin ardından kapsamlı bir serbest ticaret 

anlaşması imzaladı.  Canberra'da imzalanan anlaşmanın değeri yaklaşık 10 milyar Avustralya 

doları (7 milyar ABD doları) olup, Avustralya Başbakanı ve Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula 

von der Leyen tarafından karşılıklı "kazan-kazan" olarak nitelendirildi. Ticaret üzerindeki 

neredeyse tüm gümrük vergilerinin kaldırılmasının yanı sıra, iki taraf savunma ve kritik 

mineraller konusunda işbirliğini artırma konusunda da anlaştı. Avrupalı otomobil üreticileri 

anlaşmayı memnuniyetle karşıladı, ancak hem Avrupa hem de Avustralya'daki çiftçiler, 

Avustralya sığır ve kuzu eti için kararlaştırılan ihracat kotalarından memnun kalmadı. 

 

Alman Sanayi Federasyonu (BDI) tarafından yapılan değerlendirmede anlaşmanın lityum ve 

kobalt gibi nadir toprak elementleri ve hidrojen gibi stratejik öneme sahip minerallere ve 

hammaddelere erişimi önemli ölçüde iyileştirdiğine dikkat çekilerek Avustralya’nın şu anda 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/mex_26_681
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dünyanın en büyük lityum üreticisi olması ve dünyanın en büyük bakır rezervlerinden 

bazılarına sahip olması nedeniyle anlaşmanın AB için avantajlı olduğu vurgulanıyor. 

Yürürlüğe girmesi beklenen STA kapsamında aşağıdaki maddeler dikkat çekiyor: 

o AB’nin Avustralya’ya mal ihracatındaki tarifelerin %99’dan fazlasının kaldırılacağı; 

böylece yılda yaklaşık 1 milyar Euroluk gümrük vergisinden muafiyet sağlanacağı, 

o Finansal hizmetler ve telekomünikasyon dahil olmak üzere kilit sektörlerde Avustralya 

hizmetler pazarının açılacağı, 

o AB şirketlerinin Avustralya kamu ihalelerine daha fazla erişim elde edeceği, 

o Kritik hammaddelerin tedarik zincirlerinin, ithalat vergilerinin düşürülmesi ve yatırım 

fırsatlarının açılması yoluyla güvence altına alınacağı, 

o AB’ye et, şeker, bazı süt ürünleri ve pirinç gibi hassas tarım sektörlerinde, 

Avustralya’dan yapılacak sıfır veya düşük tarifeli ithalatın tarife kotaları kapsamında 

sınırlı miktarlarda mümkün olacağı, 

o Avustralya’nın ihracatının %97,8 oranında gümrük muafiyeti sağlandığı, 

o Avustralyalı çiftçi ve üreticilerin, zor erişilen veya fiilen kapalı olan AB pazarına önemli 

ölçüde yeni erişim fırsatları elde edeceği, özellikle Avustralya tarım ürünleri ve 

işlenmiş gıdaları için AB pazarına erişimi kolaylaştıracağı, 

o AB’nin çelik hariç tüm imalat sanayi ürünlerinde (makineler, elektrikli ürünler, tekstil 

ve otomotiv parçaları dahil) ve enerji verimliliği sağlayan, yenilenebilir enerji ve 

batarya ürünleri gibi çevre dostu ürünlerde tarifelerin kaldıracağı, 

o AB’nin Avustralya’ya yaptığı yatırımların %87’den fazla artma potansiyeli bulunduğu 

belirtildi. 

Üzerinde uzlaşıya varılan taslak metinler önümüzdeki günlerde yayımlanacak olup, gerekli iç 

prosedürlerin tamamlanmasının ardından anlaşmanın imzalanması ve sonuçlandırılması için 

Konsey’e sunulacaktır. Anlaşmanın yürürlüğe girebilmesi için Avrupa Parlamentosu ve 

Konsey’in nihai onayı gerekiyor.  

 

ALMANYA 

• S&P Global tarafından derlenen anket verilerine göre Mart ayında Almanya PMI Bileşik 

Üretim Endeksi 51,9 (Şubat: 53,2) ile 3 ayın en düşük seviyesinde, Almanya Hizmetler PMI 

İş Faaliyet Endeksi 51,2 (Şubat: 53,5) ile 7 ayın en düşük seviyesinde, Almanya İmalat Üretim 

Endeksi 53,7 (Şubat: 52,5) ile 49 ayın en yüksek seviyesinde, Almanya İmalat PMI ise 51,7 

(Şubat: 50,9) 45 ayın en yüksek seviyesinde açıklandı. Anket verilerine göre; Mart ayında 

Alman özel sektöründe büyümede yavaşlama ve Orta Doğu'daki savaşla bağlantılı maliyet 

baskılarında artış olduğu gözlemlendi. İş beklentileri bir önceki aya göre belirgin şekilde düştü 

ve geniş tabanlı iş kayıpları devam etti. Mart ayında özel sektörde girdi fiyat enflasyonu oranı 

üç yıldan fazla bir süredir en yüksek seviyesine ulaştı. İmalat girdi fiyatlarındaki artış oranı 

özellikle keskin bir şekilde hızlandı. Öte yandan, Mart ayı verilerine göre, özel sektörde 

istihdam geniş tabanlı bir düşüş daha gösterdi ve fabrika işgücü sayıları sağlam ve hızlanmış 

bir oranda düştü. İmalatçılar Mart ayında satın alma faaliyetlerini artırdı ve Ortalama teslim 

süreleri ise yedinci ay üst üste ve Temmuz 2022'den bu yana en büyük ölçüde uzadı. 
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ABD 

• ABD genelinde yolcular havaalanlarında alışılmadık derecede uzun kuyruklarla karşı karşıya 

kalıyor; en fazla gecikmelerden bazıları, kısmi hükümet kapanması nedeniyle güvenlik 

bekleme sürelerinin dört saati aştığı Houston'da yaşanıyor. Yüzlerce Ulaştırma Güvenlik 

İdaresi (TSA) görevlisi maaşlarını alamıyor ve işe gelmiyor, bu da havaalanlarının yolcuları 

kontrol etme kapasitesinde büyük boşluklar bırakıyor. Yetkililer, "Kongre bu kapanmayı sona 

erdirene kadar ABD genelindeki havaalanlarındaki koşulların daha da kötüleşeceğinden" 

endişe ediyor. 

 

• ABD Çalışma İstatistikleri Bürosu'nun verilerine göre Şubat ayında hem yakıt hem de yakıt 

dışı ithalat fiyatlarındaki artış nedeniyle ABD ithalat fiyatları yükseldi. Şubat ayında %1,3 

artan ithalat, Ocak ayındaki yukarı yönlü revize edilmiş %0,6'lık artışı aşmış oldu.  

 

• S&P Global tarafından derlenen anket verilerine göre Mart ayında ABD Bileşik PMI Üretim 

Endeksi 51,4 (Şubat: 51,9) ile, ABD Hizmetler PMI İş Faaliyet Endeksi ise 51,1 (Şubat: 51,7) 

ile 11 ayın en düşük seviyesinde. ABD İmalat Üretim Endeksi 52,9 (Şubat: 52,7) ile, ABD 

İmalat PMI ise 52,4 (Şubat: 51,6) ile 2 ayın en yüksek seviyesinde açıklandı. ABD'de ticari 

faaliyet büyümesi Mart ayında 11 ayın en düşük seviyesine geriledi. Genel olarak özel sektör 

güveni azaldı ve bir yıldan uzun süredir ilk kez istihdamda düşüşe neden oldu. Ortalama girdi 

maliyetleri ise tekrar keskin bir oranda arttı, on ayın en büyük aylık artışını kaydetti ve 

Ağustos 2022'den bu yana ortalama satış fiyatlarındaki en büyük artışa yol açtı. İmalat 

sektöründe tedarikçi teslimat süreleri, Ekim 2022'den bu yana en yüksek seviyeye ulaştı. 

(https://www.pmi.spglobal.com/Public/Home/PressRelease/adc91b5cf42442cbb220d5b66b

64ec7d) 

 

• ABD Merkez Bankası (FED) tarafından yayımlanan verilere göre, ABD sanayi üretimi Ocak 

ayındaki %0,7’lik artışın ardından Şubat ayında aylık bazda %0,2 yükseldi. 

Şubat ayında kapasite kullanım oranı, uzun dönem (1972-2025) ortalamasının 3,1 yüzde puan 

altına karşılık gelen %76,3 seviyesinde sabit kaldı. (www.federalreserve.gov) 

 

DİĞER ÜLKELER 

 

• S&P Global Ratings'e göre, Ortadoğu savaşının yol açtığı enerji şokuna rağmen, Asya-Pasifik 

bölgesindeki büyümenin teknoloji odaklı ekonomiler ve sektörler tarafından desteklenmesi 

bekleniyor. Ancak bazı ekonomistler yüksek enerji fiyatlarının bölge üzerinde baskı 

oluşturmaya devam edeceğini ve uzun süreli piyasa aksaklıklarının önemli bir risk 

oluşturduğunu belirtti. Teknoloji odaklı ihracat talebi ve dayanıklı iç faaliyetler bölgede 

büyümeyi desteklerken, Ortadoğu çatışması, yüksek enerji fiyatları ve değişen ABD gümrük 

tarifesi politikasından kaynaklanan baskı yoğunlaşıyor. Yapay zekada yaşanan hızlı gelişmeler, 

çip ve veri merkezi altyapısına olan talebin artması, geçen yıl Asya için büyük bir nimet oldu 

ve ABD gümrük tarifelerinin etkisini dengelemeye yardımcı oldu. 2026 başlarında ülkeler 

Washington ile anlaşmalar yaparken ve ABD'deki mahkeme kararı Trump'ın birçok vergisini 

geçersiz kılarken, ticaret tehdidi hafifledi. Ancak S&P ekonomistleri, enerji stresi görünümü 

kararttıkça bu tarife indiriminin etkisinin azalacağını belirtti. Çin hariç Asya-Pasifik için 2026 

yılı gayri safi yurtiçi hasıla büyüme tahminlerini %4,2'den %4,5'e yükseltti. Bu yükseltme, 

Hong Kong, Hindistan, Malezya, Singapur ve Tayvan için yapılan önemli yukarı yönlü 

https://www.pmi.spglobal.com/Public/Home/PressRelease/adc91b5cf42442cbb220d5b66b64ec7d
https://www.pmi.spglobal.com/Public/Home/PressRelease/adc91b5cf42442cbb220d5b66b64ec7d
http://www.federalreserve.gov/
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revizyonlardan kaynaklanıyor. S&P, gelecek yıl bölgesel büyümenin %4,4 olacağını 

öngörüyor. 

 

• S&P Global tarafından derlenen anket verilerine göre Mart ayında İngiltere PMI Bileşik 

Üretim Endeksi 51,0 (Şubat: 53,7) ile, İngiltere PMI İş Faaliyet Endeksi 51,2 (Şubat: 53,9) ile, 

İngiltere İmalat Üretim Endeksi 50,1 (Şubat: 52,5) 6 ayın en düşük seviyesinde; İngiltere 

İmalat PMI 51,4 (Şubat: 51,7) ise 3 ayın en düşük seviyesinde açıklandı. Mart verileri ayrıca, 

Birleşik Krallık özel sektöründe maliyet baskılarında hızlı bir ivmelenme olduğunu gösterdi; bu 

da büyük ölçüde yakıt, ulaşım ve enerji yoğun hammaddeler için ödenen artan fiyatlarla 

bağlantılı. Üreticiler, girdi maliyetlerinde Ekim 2022'den bu yana en dik artışı işaret etti. 

Mevsimsel olarak düzeltilmiş Girdi Fiyatları Endeksi, Şubat ayından bu yana 14 endeks 

puanından biraz fazla artarak, imalat sektöründe girdi fiyat enflasyonunda Ekim 1992'den 

(önceki ayda yaşanan Kara Çarşamba'nın ardından) bu yana en büyük aylık ivmelenmeyi 

gösterdi. 

(https://www.pmi.spglobal.com/Public/Home/PressRelease/4b7eaceb223444dca8278cd03

dcc9c63) 

 

• Japonya, Hürmüz Boğazı’ndaki kriz nedeniyle petrol arzında yaşanan sıkıntıyı hafifletmek 

için stratejik rezervlerini devreye alırken, bu kaynakları öncelikle kendi iç piyasasında 

kullanacağını açıkladı. Asya ülkelerinden gelen yardım taleplerine rağmen rezervlerin yerli 

rafinerilere yönlendirileceği belirtilirken, hükümetin önceliğinin enerji arz güvenliğini ve 

sanayi tedarik zincirlerini korumak olduğu vurgulandı. 

 

• Enerji maliyetlerindeki artış, İspanya’da enflasyonun Mart ayında yıllık %3,3’e yükselmesine 

yol açtı ve bu oran son dönemin en hızlı artışı oldu. Artışın temel nedeni, özellikle araç yakıtı 

ve enerji fiyatlarındaki sert yükseliş olurken, bu durum enflasyondaki düşüş trendini tersine 

çevirdi. Veriler, küresel enerji piyasalarındaki dalgalanmanın Avrupa ekonomilerine hızla 

yansıdığını ve hanehalkı ile işletmeler üzerinde baskı oluşturduğunu gösteriyor. 

 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 

• Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, New York’ta yaptığı konuşmada iklim 

krizinin artık bir senaryo değil, doğrudan yaşanan bir gerçek olduğunu vurgulayarak bunun 

yalnızca çevre değil ekonomi, gıda ve su güvenliği açısından da bir “sistem krizi” haline 

geldiğini ifade etti. Türkiye’nin net sıfır emisyon ve sıfır atık politikalarıyla bu sürece yön 

vermeyi hedeflediğini belirten Kurum, ülkede geri kazanım oranının %36’yı aştığını ve 

2035’te %60, 2053’te %70 seviyesine çıkarılmasının amaçlandığını söyledi. 

 

• TÜİK 27 Mart 2026 tarihinde 1990-2024 yılları arası sera gazı emisyon istatistiklerini 

yayımladı (https://veriportali.tuik.gov.tr/tr/press/58000). Sera gazı envanteri sonuçlarına 

göre, 2024 yılı toplam sera gazı emisyonu bir önceki yıla göre %5,3 artarak 584,5 milyon ton 

(Mt) CO2 eşdeğeri (eşd.) olarak hesaplandı. Kişi başı toplam sera gazı emisyonu 1990 yılında 

4,2 ton CO2 eşd., 2023 yılında 6,5 ton CO2 eşd. ve 2024 yılında 6,8 ton CO2 eşd. olarak 

hesaplandı.  

 

• Almanya, emisyonları düşürmek ve fosil yakıt kullanımını azaltmak amacıyla yeni bir iklim 

planı açıkladı. Özellikle ulaşım, binalar ve enerji sektörlerinde dönüşümü hızlandırmayı 

https://www.pmi.spglobal.com/Public/Home/PressRelease/4b7eaceb223444dca8278cd03dcc9c63
https://www.pmi.spglobal.com/Public/Home/PressRelease/4b7eaceb223444dca8278cd03dcc9c63
https://veriportali.tuik.gov.tr/tr/press/58000
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hedefleyen planda yenilenebilir enerji yatırımlarının artırılması ve altyapının güçlendirilmesi 

öncelikler arasında yer alıyor.  

 

• Hindistan, iklim politikaları kapsamında yeni hedeflerini açıklayarak emisyon azaltım 

sürecini güncelledi. Ekonomik büyüme ile iklim eylemini dengelemeyi amaçlayan bir yol 

haritası benimsenirken, yenilenebilir enerji kapasitesinin artırılması ve karbon 

yoğunluğunun düşürülmesi planın temel unsurlarını oluşturuyor.  

 

• Avrupa Birliği, karbon fiyatlandırma sistemini kapsamlı şekilde revize etmeyi ve temiz 

teknolojiye 30 milyar Euro destek sağlamayı planlıyor. Yeni düzenlemeler, sanayinin 

karbonsuzlaşmasını hızlandırmayı ve rekabet gücünü korumayı amaçlıyor. Karbon 

maliyetlerinin artırılmasıyla emisyonların azaltılması hedefleniyor. Planın, AB’nin uzun vadeli 

net sıfır hedefleri doğrultusunda önemli bir politika aracı olması bekleniyor. 

 

• Pakistan, 2025 yılında dünyanın en kirli havasına sahip ülkesi olarak ilk sırada yer aldı. 

Ülkede PM2.5 seviyeleri, Dünya Sağlık Örgütü’nün güvenli sınırlarının yaklaşık 13 katına 

ulaştı. Küresel ölçekte incelenen 143 ülkenin büyük çoğunluğu da hava kalitesi standartlarını 

karşılayamadı. Araştırma (https://www.iqair.com/world-air-quality-report) , hava kirliliğinin 

dünya genelinde ciddi bir sağlık ve çevre sorunu olmaya devam ettiğini ortaya koyuyor.  

 

• Türkiye’de yürürlüğe giren yeni düzenlemeyle belirli kapasiteye sahip kıyı tesisleri için Yeşil 

Liman Sertifikası zorunlu hale getirildi. Yeni kurulacak veya kapasitesini önemli ölçüde 

artıracak limanlar sertifika almadan faaliyet gösteremeyecek. Sertifika yükümlülüklerini 

yerine getirmeyen işletmelere ise ciddi idari para cezaları uygulanacak. Düzenleme, 

limanlarda çevresel standartların yükseltilmesini ve sürdürülebilir uygulamaların 

yaygınlaştırılmasını hedefliyor. 

 

• Karadeniz’de İstanbul Boğazı açıklarında seyir halindeki Türk işletmeli petrol tankeri, 

insansız hava veya deniz aracıyla gerçekleştirildiği değerlendirilen bir saldırıya uğradı. Saldırı 

sonucu geminin özellikle makine dairesinde hasar oluştuğu ve su aldığı belirtilirken, bölgeye 

hızla kurtarma ekipleri sevk edildi ve acil müdahale başlatıldı. Gemide bulunan tüm 

mürettebatın sağlık durumunun iyi olduğu açıklanırken, uzmanlar akıntının aşağıya doğru 

olması nedeniyle olası petrol sızıntısının bütün boğazı büyük bir petrol kirliliğine maruz 

bırakabileceğine dikkat çekti. 
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